

Sundhedsstyregruppens arbejdsplan for 2023

For at komme i mål med de politiske prioriteringer i regi af Sundhedssamarbejdsudvalget har Sundhedsstyregruppen udarbejdet nedenstående arbejdsplan for 2023.

Fælles investering i forebyggelse

Målsætning	Indsatser	Status pr. okt. 2022	SSG prioritering i 2023
Vi vil reducere andelen af børn og unge med overvægt og svær overvægt i Midtjylland i løbet af de næste 5-10 år	Intensionspapir om fælles politisk retning for overvægt i Midtjylland – indeholder 4 spor: <ul style="list-style-type: none"> • Kortlægning af nuværende indsatser • Borgernes perspektiv • Videns- og dataopbygning • Videndeling og spredning af indsatser, der viser god effekt 	Intensionspapir godkendt. SSG har nedsat arbejdsgruppe om fælles indsats vedr. overvægt.	Skal have fuldt tryk i 2023 Arbejdsgruppen kommer med anbefalinger til det videre arbejde primo 2023
NYT forslag: Forebyggelse af forværring af kronisk sygdom/multisygdom Først med fokus på forebyggelse af benamputationer OBS: kræver politisk prioritering!			

Sammen om ældre borgere

Målsætning	Indsatser	Status pr. okt. 2022	SSG prioritering i 2023
Vi vil styrke samarbejdet om akut syge ældre og nedbringe antallet af akutte indlæggelser blandt ældre	Handleplan ift. ældre borgere med akutsygdom - kobles med: <ul style="list-style-type: none"> Nye initiativer på akutområdet (inkl. tværsektorielt spor ift. robustgørelse af akutområdet) Udvidet behandlingsansvar Revidering af samarbejdsaftale om opfølgende hjemmebesøg? 	<ul style="list-style-type: none"> Godkendt Afventer regional afklaring Ikke igangsat – afventer regional afklaring ift. 72 timers behandlingsansvar 	Akutområdet fuldt tryk i 2023 Handleplanen revideres og kobles med nye initiativer på akutområdet
	Samarbejdsaftale om kommunale akutfunktioner	Implementeret	Justeres/kobles ifm. kommende kvalitetspakker
	Styrkelse af samarbejdet mellem Præhospitalet og de kommunale akutfunktioner	Igangsat: arbejdsgruppe nedsat	Arbejdsgruppen indstiller til SSG

Den nære psykiatri

Målsætning	Indsatser	Status pr. okt. 2022	SSG prioritering i 2023
	<p>Initiativer i 10 årsplanen for psykiatrien</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opbygning af et lettilgængeligt tilbud i kommunerne til børn og unge i psykisk mistrivsel og med symptomer på psykisk lidelse • Styrkede indsatser til mennesker med svær grad af psykisk sygdom 		Psykiatri fuldt tryk i 2023
Vi vil forbedre den mentale sundhed og mindske mistrivsel hos børn og unge i Midtjylland	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel • Fælles forpligtende forløb og handleplan • Overblik over virkningsfulde indsatser/tilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel samt forebyggelsesindsatser 	<ul style="list-style-type: none"> • Til godkendelse i SSG 10.11.22 – herefter til godkendelse i SSU , kommuner, region og PLO-M • Afprøvning i Syddjurs Kommune frem til ultimo 2022 – herefter evaluering • Igangsat okt. 2022 	<ul style="list-style-type: none"> • Til implementering i klyngerne under forudsætning for godkendelse • Afrapportering til SSG i 2023 • Overblikket drøftes i SSG primo 2023
Vi vil forbedre sundheden og sikre bedre sammenhængende forløb for voksne med svær psykisk sygdom	Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse	Arbejdsgruppe nedsat	Arbejdsgruppen indstiller til SSG
	Bedre kommunikation mellem sektorer (Rammeaftale om korrespondancemeddelelser)	Aftale til godkendelse i SSG 10.11.22	Under forudsætning af godkendelse - til implementering i klyngerne i 2023
	Revision af Rammeaftale om udgående ambulante teams i psykiatrien?	Under implementering i klyngerne	Udvides til også at omhandle samarbejde ift. Bosteds teams og selvskade teams?

Øvrige prioriteringer

Målsætning	Indsatser	Status pr. okt. 2022	SSG prioritering i 2023
<p>Velfærdsteknologi, digitalisering og datadeling på tværs</p> <p>(Sundhedssamarbejdsudvalgets forslag til indsatsområde i næste sundhedsaftale)</p>	<p>Arbejdsspør: Forberedende arbejde frem mod næste sundhedsaftale</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Erfaringsopsamling om datadeling, digitalisering og juridiske problematikker er udarbejdet • Igangsat arbejde vedr. fælles ansøgning til nærhospitalspulje – pulje til IT, teknologi og udstyr til hjemmebehandling og sammenhæng ml sektorer (nedsat styregruppe for ansøgninger) 	<ul style="list-style-type: none"> • Viden fra erfaringsopsamlingen integreres i arbejdsområdet